
               

 

                                                                                             
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
      ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                        Από το πρακτικό της με αριθμ. 1/2020 
    ΔΗΜΟΣ  ΠΕΝΤΕΛΗΣ                                                            τακτικής  συνεδρίασης  της  Οικονομικής Επιτροπής 
 
Αριθμ. Απόφασης: 1/2020   
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
8η (τελευταία) αναμόρφωση προϋπολογισμού εσόδων-εξόδων έτους 2019 - Εισήγηση προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο. 

     Στο  Δημοτικό  κατάστημα  του  Δήμου Πεντέλης,  σήμερα 31  Ιανουαρίου  2020  ημέρα  Παρασκευή   και ώρα  
09.00΄,  συνήλθε  σε τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την υπ’ αριθμ. πρωτ.  1396/27-1-
2020 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτής,  Δημάρχου κ. Κεχαγιά Δήμητρας,  που επιδόθηκε νόμιμα με 
αποδεικτικό  στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο με το άρθρο 77  του Ν. 4555/2018. 

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο εννέα (9) μελών,  βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη συνολικά μέλη, 
εκ των οποίων επτά  (7) είναι τακτικά μέλη και ένα (1) είναι αναπληρωματικό μέλος, ήτοι:       

(Το αναπληρωματικό μέλος κ. Ηλιόπουλος Παναγιώτης,  αναπληρώνει το απόν τακτικό μέλος κ. Λαζή-
Αναγνωστοπούλου Κων/να). 

 
Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Κουτρελάκου Κωνσταντίνα. 
 
 Η Δήμαρχος και Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενη το 1ο  θέμα  της  ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη των μελών την από 20-1-2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικής Υπηρεσίας που υπογράφεται από την 
Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών  κ. Μητροπούλου Γεωργία και έχει ως εξής:  

 
ΘΕΜΑ :  8Η    ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ – ΕΞΟΔΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2019. 
                                                     

➢ Έχοντας υπόψη τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Πεντέλης για την εύρυθμη λειτουργία τους, ζητούμε την  
ενίσχυση  των παρακάτω  Κ.Α. εσόδων – εξόδων  προϋπολογισμού 2019,  από το αποθεματικό μας  2019 Δήμου 
Πεντέλης 

➢ Την υπ’ αριθ. οικ. 38347 25-7-2018 ΚΥΑ (Φ.Ε.Κ. 3086/Β/27-7-2018) Απόφαση Υπουργών Εσωτερικών- 
Οικονομικών για παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων οικονομικού έτους 2019.  

➢ Την υπ’ αριθ.361/2018 (ΑΔΑ:6Λ22ΩΞ3-ΒΘΜ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο 
προϋπολογισμός του έτους 2019. 

➢ Την υπ’ αριθμ. 674/19-10-2018 γνώμη του Παρατηρητηρίου  Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ. επί του σχεδίου 
του  προϋπολογισμού έτους 2019. 

➢  Την υπ’ αριθμ 2/55663/ΔΠΓΚ/16-7-2018 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου.  
➢ Την Επικύρωση προϋπολογισμού 2019 αρ. πρ. 106218/33853 15-01-2019.  
➢ Τα έσοδα-έξοδα και γενικά τα οικονομικά δεδομένα, όπως αποτυπώνονται στα βιβλία και στοιχεία του Δήμου 

Πεντέλης με 31-12-2019. 
➢ Τoν υπ’ αριθ. δελτίο 124761/15-1-2019 και  Kωδ.e-portal  ΓΛΚ Ε84610 καταχώρισης στη βάση της Ε.Ε.Τ.Α.Α. 

του Δεκεμβρίου  έτους 2018. 
➢ Τoν υπ’ αριθ. δελτίο 126535/21-1-2019 και  Kωδ.e-portal  ΓΛΚ Ε84610 καταχώρισης στη βάση της Ε.Ε.Τ.Α.Α. 

επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 2019. 
➢ Το 3742/Β/10-10-2019 ΦΕΚ Κατάργησης Ν.Π.Δ.Δ. 

 

 

                             ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
(Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

1. Κεχαγιά Δήμητρα, Δήμαρχος, Πρόεδρος 1. Λαζή-Αναγνωστοπούλου Κων/να,  Τακτικό Μέλος 

2. Μητροπούλου Γεωργία, Αντιπρόεδρος 2. Κρανιώτης Παναγιώτης, Τακτικό Μέλος 

3. Παλαιοδήμος Άγγελος,  Τακτικό Μέλος  

4. Μαρκαντώνη Φωτεινή,  Τακτικό Μέλος  

5. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης, Τακτικό Μέλος  

6. Βιλιώτης Ηλίας,  Τακτικό Μέλος  

7. Φειδοπιάστης  Αντώνης, Τακτικό Μέλος  

8. Ηλιόπουλος Παναγιώτης, Αναπληρωματικό Μέλος  



 
 
 
 
 

➢ Την  αύξηση του κάτωθι  Κ.Α. προϋπολογισμού εσόδων: 
α) 01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία. 
β) 0211 Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες 
γ) 03 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα. 
δ) 04 Έσοδα από λοιπά τέλη και δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών. 
ε) 0511.001 Φόρος ηλεκτροδ. χώρων (Δ.Κ. Μελισσίων Πεν., Ν.Πεν.). 
στ) 0612 ΚΑΠ για την καταβολή μισθωμάτων ακινήτων προς στέγαση  δημοσίων σχολικών μονάδων και λοιπών 

υπηρεσιών. 
ζ) 1212.004 Επιχορηγήσεις  απο ΕΕΤΑΑ για Παιδ. Σταθμούς τρεχ. 
η) 1512 Πρόστιμα ΚΟΚ του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ170/67 (άρθρο 31 Ν. 2130/93). 
θ)  21 Έσοδα ΠΟΕ τακτικά. 
ι )  41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου & τρίτων. 
ια) 4213 Επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων χρηματικών ποσών (άρθρο 26 Ν. 318/69, Αποφ. Υπ. Οικον. 

2081241/11652/1997). 
ιβ) 4311 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 

55 ν. 1946/1991). 
 
 
➢ Την  μείωση των κάτωθι  Κ.Α. προϋπολογισμού εσόδων: 
     α) 0311.001 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού εισπρατ. από ΔΕΗ. 
     β) 0412.002 Δικαίωμα ενταφιασμού  κοιμητηρίου  Μελισσίων. 
     γ) 0469.001 Ειδικό τέλος κατανάλωσης φυσικού αέριου (Υ.Α. ΔΙ/Α/18823-2009). 
     δ) 0511.002 Φόρος ηλεκτροδ. χώρων εισπρ. από το Δήμο. 
     ε) 0521.002 Εισφορά  του Ν. 1337/83  3ης - 4ης γειτονιάς. 
    στ) 0522.002 Μετατροπή σε χρήμα της εισφοράς σε γη 3ης- 4ης γειτονιάς 
     ζ) 1212.003 Επιχορηγήσεις για μισθοδοσία  μαθητών ΟΑΕΔ ΕΠΑΣ. 
 
 
➢ Τις ενισχύσεις  Κ.Α. προϋπολογισμού εξόδων για Απόδοση φόρου εργολάβων, Ταμείο Πρόνοιας, ΜΤΠΥ, 

Κράτηση υπέρ Δήμου λόγω απεργίας ή απουσίας από την εργασία. 
 
➢ Σας  επισυνάπτουμε  συνημμένο πίνακα με τις αλλαγές των Κ.Α. προϋπολογισμού 2019  οι οποίες θα  

επηρεάσουν το  αποθεματικό μας ως ακολούθως : 
 
 
Έπειτα από την παραπάνω αναμόρφωση το αποθεματικό μας (έως 5% των τακτικών εσόδων μας ) Κ.Α -9111  

διαμορφώνεται στο ποσό 436.644,34  € από 179.006,18  Α.Π. Δ.Σ. 236/2019. 

                            

                          ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ                  179.006,18   
                       ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

                                                                               ΕΣΟΔΑ (+) :              400.906,66 

                                                                               ΕΣΟΔΑ (-) :              -129.490,78 

                                                                               ΕΞΟΔΑ (+) :                13.777,72 

                                                                               ΕΞΟΔΑ (-):                           0,00    

                                                                                           ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ              
                                   (+/-) :                     257.638,16 

 ΤΕΛΙΚΟ         

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :           436.644,34 
 

 

 

 

 



 
 
Στη συνέχεια ακολούθησαν ερωτήματα, συζήτηση και τοποθετήσεις. 
 
Ο επικεφαλής του συνδυασμού  «Δημοτική Συμμαχία» κ. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης ανέφερε ότι τα τροφεία 

(Κ.Α. Α/Α 16) εισπράττονται παρανόμως, διότι σχετική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου δεν υπάρχει  και η 
απόφαση του Νομικού Προσώπου Ο.Κ.Π.Α. ουδέποτε επικυρώθηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο, όπως γινόταν κάθε 
χρόνο. 

 
Ο σύμβουλος του συνδυασμού «Δημοτική Συμμαχία» κ. Βιλιώτης Ηλίας ανέφερε ότι, απ’ ότι γνωρίζει, για να 

μπορέσουν να πληρώνονται κάποια τροφεία, πρέπει να υπάρχει μια κανονιστική απόφαση και ότι τις κανονιστικές 
αποφάσεις τις παίρνει το Δημοτικό Συμβούλιο. 

 
Ο επικεφαλής του συνδυασμού  «Νέοι Άνθρωποι – Νέα Αρχή» κ. Φειδοπιάστης Αντώνης ανέφερε ότι αυτή τη 

στιγμή, κατά το νόμο και κατά τις αποφάσεις των δικαστηρίων τα έσοδα από τροφεία κακώς εισπράττονται και 
εγγράφονται  και ότι αν χρειαστεί θα αποφανθούν σχετικά και τα πολιτικά δικαστήρια ώστε να δούμε και την τελεσίδικη 
απόφαση, και πρόσθεσε ότι ο καθένας έχει τις ευθύνες του. 

 
Η Δήμαρχος κ. Κεχαγιά Δήμητρα ανέφερε ότι  για οποιεσδήποτε τέτοιες προσφυγές, ενστάσεις και αποτύπωση 

θέσεων αποφαίνονται  άλλα  όργανα και πρόσθεσε ότι οι προαναφερόμενες απόψεις έχουν  αποτυπωθεί και στην 
προσφυγή των συμβούλων κατά της απόφασης του προϋπολογισμού, η οποία  έχει πάει στα αρμόδια όργανα  και έχει 
κριθεί, καθότι έχουμε την απόφαση έγκρισης του προϋπολογισμού από την Αποκεντρωμένη. 

 
Στη συνέχεια ακολούθησε ψηφοφορία κατά την οποία ο επικεφαλής  του συνδυασμού «Δημοτική Συμμαχία» κ. 

Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης,  ο σύμβουλος του συνδυασμού «Δημοτική Συμμαχία» κ. Βιλιώτης Ηλίας και ο 
επικεφαλής του συνδυασμού «Νέοι Άνθρωποι – Νέα Αρχή» κ. Φειδοπιάστης Αντώνης,  ψήφισαν κατά της εισήγησης 
στο σύνολό της. 

 
Η  Οικονομική  Επιτροπή  αφού άκουσε την εισήγηση μετά από διαλογική συζήτηση που περιέχεται αναλυτικά 

στα επίσημα μαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης   και αφού  έλαβε υπόψη της: 

⎯ Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114). 

⎯ Τις διατάξεις του Ν.4623/2019  (ΦΕΚ Α΄134) και ειδικότερα του άρθρου 3 παρ. 1. 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

⎯ Την υπ’ αριθ. οικ. 38347 25-7-2018 ΚΥΑ (Φ.Ε.Κ. 3086/Β/27-7-2018) Απόφαση Υπουργών Εσωτερικών- 
Οικονομικών για παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων οικονομικού έτους 2019.  

⎯ Την υπ’ αριθ.361/2018 (ΑΔΑ:6Λ22ΩΞ3-ΒΘΜ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο 
προϋπολογισμός του έτους 2019. 

⎯ Την υπ’ αριθμ. 674/19-10-2018 γνώμη του Παρατηρητηρίου  Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ επί του σχεδίου 
του  προϋπολογισμού έτους 2019. 

⎯ Το υπ’ αριθμ 2/55663/ΔΠΓΚ/16-7-2018 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου.  

⎯ Την υπ’  αριθ. πρωτ. 106218/33853 15-01-2019 επικύρωση του προϋπολογισμού έτους 2019. 

⎯ Τα έσοδα-έξοδα και γενικά τα οικονομικά δεδομένα, όπως αποτυπώνονται στα βιβλία και στοιχεία του Δήμου 
Πεντέλης με 31-12-2019. 

⎯ Τo υπ’ αριθ. δελτίο 124761/15-1-2019 και  Kωδ.e-portal  ΓΛΚ Ε84610 καταχώρισης στη βάση της Ε.Ε.Τ.Α.Α. του 
Δεκεμβρίου  έτους 2018. 

⎯ Τoν υπ’ αριθ. δελτίο 126535/21-1-2019 και  Kωδ.e-portal  ΓΛΚ Ε84610 καταχώρισης στη βάση της Ε.Ε.Τ.Α.Α. 
επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 2019. 

⎯ Το ΦΕΚ Κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου (3742/Β/10-10-2019). 
Μετά από ψηφοφορία κατά την οποία ο επικεφαλής του συνδυασμού «Δημοτική Συμμαχία» κ. 

Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης,  ο σύμβουλος του συνδυασμού «Δημοτική Συμμαχία» κ. Βιλιώτης Ηλίας  
και ο επικεφαλής του συνδυασμού «Νέοι Άνθρωποι – Νέα Αρχή» κ. Φειδοπιάστης Αντώνης  ψήφισαν κατά 
της εισήγησης στο σύνολό της 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Με ψήφους 5 υπέρ – 3 κατά 
Μειοψηφούντων των δημοτικών συμβούλων  

Παπακωνσταντίνου Δημοσθένη, Βιλιώτη Ηλία και Φειδοπιάστη Αντώνη  
 

Eισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 8η  (τελευταία) Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου Πεντέλης έτους 
2019, με την αύξηση και μείωση αντίστοιχα των Κ.Α. του προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων και την διαμόρφωση 
του αποθεματικού, ως εξής:  



 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2019 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

 ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  31/12/2019 
 8η ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΤΟΥΣ 2019 

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 179.006,18 

 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 
 1 0122. Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις,  7.221,97 0,00 
 παζάρια και λαικές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9- 
 20/10/1958) 
 2 0129.001 Λοιπά έσοδα (ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΑΠΌ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ  3.120,00 0,00 
 ΜΕΛΙΣ.ΚΟΛΥΜ 
 3 0211. Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες 558,05 0,00 

 4 0311.002 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού εισπρατ. απο  5.479,82 0,00 
 μέσω Δήμου (ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΑ Δ.ΤΕΛΗ ΑΠΌ  
 ΔΙΑΚΟΠΕΣ-ΜΗ ΣΩΣΤΗ ΔΗΛ.Μ2-ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ) 

 5 0341.001 Δικαιώματα σύνδεσης με το αποχετευτικό δίκτυο 2.149,39 0,00 

 6 0341.004 Δικαιώματα κατασκ. & συνδ. Αποχ/σης υπέρ  457,41 0,00 
 ΔΗΜΟΥ 20% 
 7 0411.001 Δικαίωμα παραχώρησης οικογενειακών τάφων  2.528,55 0,00 
 Δημοτικού Κοιμητηρίου Πεντέλης 
 8 0411.003 Δικαίωμα παραχώρησης οικογενειακών  Τάφων  1.478,66 0,00 
 Μελισσίων 
 9 0412.001 Δικαίωμα ενταφιασμού κοιμητηρίων Πεντέλης. 1.200,00 0,00 

 10 0413.001 Δικαίωμα ανανέωσ-παρατ. χρόνου ταφής Πεντέλης 654,00 0,00 

 11 0413.002 Δικαίωμα ανανέωσ-παρατ. χρόνου ταφής  1.424,50 0,00 
 Μελισσίων 
 12 0414.002 Τέλος ανακομιδής Μελισσίων 480,00 0,00 

 13 0415.002 Δικαιωμ. παραχώρησης ατομικής οστεοθυρ. Πεντέλης 875,00 0,00 

 14 0415.003 Δικαιώματα από τη χρήση οστεοφυλακίων  1.006,00 0,00 
 Μελισσίων 

  



 

 

 
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 15 0417.001 Τέλη δομήσεως τάφων Πεντέλης 60,00 0,00 

 16 0434.001 Έσοδα ΟΚΠΑ (Παιδ. ΚΑΠΗ) ΦΕΚ.3742/2019 10-10- 41.959,00 0,00 
 19 
 17 0434.002 Έσοδα ΟΠΑΘ (Αθλητ. Πολιτ.) ΦΕΚ.3742/2019 10-10- 18.938,77 0,00 
 19 
 18 0441.000 Τέλος Ακίνητης Περιουσίας από ΚΑΠ 34.072,05 0,00 

 19 0441.001 Τέλος Ακίνητης Περιουσίας από ΔΕΗ 10.898,02 0,00 

 20 0441.002 ΤΑΠ εισπρατ από Δ.Κ. Μελισσίων μη  18.117,84 0,00 
 Ηλεκτ. ΑΚΙΝΗΤΑ ΟΙΚ 
 21 0441.004 Τέλος Ακίνητης Περιουσ. (Δ.Κ. Πεντέλης) ΜΗ ΗΛΕΚ.ΟΙΚ 11.744,74 0,00 

 22 0441.005 Τέλος Ακίνητης Περιουσίας (Δ.Κ. Νέας Πεντέλης) 3.551,10 0,00 

 23 0441.007 Τέλος Ακίνητης Περιουσίας ανείσπρακτα 84,14 0,00 

 24 0452. Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των κέντρων  4.763,83 0,00 
 διασκέδασης, εστιατορίων και συναφών  
 καταστημάτων (άρθρο 20 Ν 2539/97) 
 25 0461.001 Τέλος χρήσης κοινόχρησ. χώρων 340,00 0,00 

 26 0471.001 Ανταποδοτικό τέλος 0,50  (αρθ..18, παρ.5,  41.072,54 0,00 
 Ν.3870/2010) ΑΔΣ 308/07 πράσινο 
 27 0511.001 Φόρος ηλεκτροδ. χώρων (Δ.Κ. Μελισσίων Πεν., Ν.Πεν.) 91.793,89 0,00 

 28 0612. ΚΑΠ για την καταβολή μισθωμάτων ακινήτων προς  1.800,00 0,00 
 στέγαση δημοσίων σχολικών μονάδων και λοιπών  
 υπηρεσιών. 
 29 1212.004 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΌ ΕΕΤΑΑ ΓΙΑ ΠΑΙΔ.  2.799,49 0,00 
 ΣΤΑΘΜΟΥΣ ΤΡΕΧ 
 30 1512. Πρόστιμα του ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ  3.011,30 0,00 
 170/67 (άρθρο 31 Ν 2130/93) 
 31 2111.002 Tέλος καθαριότητας και φωτισμού εισπρατ. απο  729,36 0,00 
 μέσω Δήμου (ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΑ Δ.ΤΕΛΗ ΑΠΌ  
 ΔΙΑΚΟΠΕΣ-ΜΗ ΣΩΣΤΗ ΔΗΛ.Μ2-ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ) 

 32 2115.003 ΠΟΕ ΤΑΠ ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΜΗ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ 18.130,79 0,00 

 33 2115.005 ΠΟΕ ΤΑΠ (ΕΙΣΠΡΑΤΟΜΕΝΟ ΑΠΌ ΔΕΗ-ΠΑΡΟΧΟΙ ) 137,81 0,00 

 34 2119.002 Τακτικά έσοδα από λοιπά έσοδα Νεκροταφείο  644,50 0,00 
 Πεντέλης 
 35 2212.005 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΛΑΕΚ 0,50 ΕΤΟΥΣ 2009 ΟΑΕΔ 10.296,00 0,00 

 36 4123.005 ΦΟΡΟΣ ΕΡΓ/ΒΩΝ    3% 9.220,99 0,00 



 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 37 4131.005 Ταμείο  Προνοίας 81,64 0,00 

 38 4131.009 Μ.Τ.Π.Υ. 334,80 0,00 

 39 4142.004 Κράτηση υπέρ Δήμου λόγω  απεργίας ή απουσίας  4.140,29 0,00 
 απο την εργασία 
 40 4213. Επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων  1.938,42 0,00 
 χρηματικών ποσών (άρθρο 26 Ν 318/69, Απόφ.  
 Υπ. Οικον. 2081241/11652/1997) 
 41 4311. ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών  41.612,00 0,00 
 των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης  
 (άρθρο 55 ν. 1946/1991) 
 400.906,66 

 2 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 
 42 0311.001 Τέλος καθαριότητας και φωτισμού εισπρατ. απο  -46.409,98 0,00 
 ΔΕΗ 
 43 0412.002 Δικαίωμα ενταφιασμού  κοιμητηρίου  Μελισσίων -2.370,00 0,00 

 44 0469.001 Ειδικό τέλος κατανάλωσης φυσικού αερίου (Υ.Α  -4.497,68 0,00 
 ΔΙ/Α/18823-2009 
 45 0511.002 Φόρος ηλεκτροδ. χώρων εισπρ.από το Δήμο -6.183,00 0,00 

 46 0521.002 Εισφορά  του Ν 1337/83  3ης  -4ης γειτονιάς -44.307,52 0,00 

 47 0522.002 Μετατροπή σε χρήμα της εισφοράς σε γη 3ης-4ης  -8.722,60 0,00 
 γειτονιάς 
 48 1212.003 Επιχορηγήσεις για μισθοδοσία  μαθητών ΟΑΕΔ  -17.000,00 0,00 
 ΕΠΑΣ 
 -129.490,78 

 3 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
 49 0,00 00-8223.005 Απόδοση φόρου  εργολάβων 9.220,99 

 50 0,00 00-8231.005 Ταμείο  Προνοίας 81,64 

 51 0,00 00-8231.009 Μ.Τ.Π.Υ. 334,80 

 52 0,00 00-8242.004 Κράτηση υπέρ Δήμου λόγω  απεργίας ή απουσίας απο την εργασία 4.140,29 

 13.777,72 

 

 

 

 

 



 
 Α/Α Κ.Α.   ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ  Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 4 ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
 53 0,00   -9111. ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 257.638,16 

 257.638,16 

 ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ: 271.415,88 271.415,88 
   

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 436.644,34 

  

 

                      ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :                                                ΑΡΧΙΚΟ  179.006,18 
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

  ΕΣΟΔΑ (+) : 400.906,66 

  ΕΣΟΔΑ (-) : -129.490,78 

  ΕΞΟΔΑ (+) : 13.777,72 

  ΕΞΟΔΑ (-) : 0,00 

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 257.638,16 
  (+/-) : 

 ΤΕΛΙΚΟ 436.644,34 
  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :  



 
 
Έπειτα από την παραπάνω αναμόρφωση το αποθεματικό μας (έως 5% των τακτικών εσόδων μας) Κ.Α. -9111  

διαμορφώνεται στο ποσό 436.644,34 € από 179.006,18 € -  ΑΠΟΦ. ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. 236/2019. 
 

                             ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ : ΑΡΧΙΚΟ                   179.006,18   
                       ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 

                                                                               ΕΣΟΔΑ (+) :              400.906,66 

                                                                               ΕΣΟΔΑ (-) :              -129.490,78 

                                                                               ΕΞΟΔΑ (+) :                13.777,72 
                                                                 ΕΞΟΔΑ (-):                           0,00       

                                                                                           ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ              
                                   (+/-) :                     257.638,16 

 ΤΕΛΙΚΟ         

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :           436.644,34 
 

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 1/2020 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 

                                    
                               Η  Πρόεδρος 
                  της Οικονομικής Επιτροπής 

            
 
               Τα Μέλη 

                     
 
 

                          Κεχαγιά  Δήμητρα 
 

1. Μητροπούλου Γεωργία 
2. Παλαιοδήμος Άγγελος 
3. Μαρκαντώνη Φωτεινή 
4. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης 
5. Βιλιώτης Ηλίας 
6. Φειδοπιάστης Αντώνης 
7. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

 
  

                        
                   Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά 

                            Η  Δήμαρχος 
 
 
                          Κεχαγιά  Δήμητρα 


